Договор подряда № 13КР
г. Саратов

   «24» июня 2022 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью СМП «ЭЛТЕК», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Пивовара Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является выполнение Подрядчиком работ по восстановлению асфальтобетонного покрытия в местах проведения неотложных ремонтных работ кабельных линий 0,4/6/10 кВ, находящихся в эксплуатации ЗАО «СПГЭС» и прокладке новых кабельных линий 0,4/6/10 кВ, во исполнение обязательств сетевой организации по договорам об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов». Работы производятся по Заявкам на выполнение работ по восстановлению асфальтобетонного покрытия (Приложение №10) (далее – «Заявка») на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем Договоре, Приложениях.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы на условиях договора, в соответствии с единичными расценками, согласованными в Приложениях №2 - №9, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять в установленном порядке и оплатить выполненные работы по согласованной сторонами договора цене, в порядке и в сроки, определенные ими в положениях настоящего договора.

1.3.  Основные требования к проводимым работам, используемым при выполнении работ материалам, указаны в техническом задании (Приложение № 1).
1.4. Сроки выполнения работ по каждой Заявке согласовываются сторонами договора дополнительно в Заявке на проведение работ (Приложение №10).
1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 05/22 от 24 марта 2022 года), в целях проведения неотложных ремонтных работ кабельных линий 0,4/6/10 кВ и обязательств сетевой организации по исполнению договоров об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по каждой Заявке определяется отдельно, согласно единичным расценкам (цены за каждый вид работ за 1 ед. изм.), которые являются твердыми и устанавливаются Сторонами в Приложениях №2 - №9 к Договору. В Заявке указывается адрес производства неотложных ремонтных работ либо реквизиты (номер, дата) договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям.
2.2. Оплата производится Заказчиком отдельно по каждой Заявке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в размере 100 % от стоимости выполненных работ по Заявке, в течение 7-ми рабочих дней с даты подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 исходя из сметной стоимости единичных цен.
2.3. Общая стоимость работ за период действия настоящего договора не может превышать 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 коп, в том числе НДС. В случае превышения указанной суммы работы по настоящему договору не выполняются и платежи не производятся. Заказчик вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные работы не оплачиваются.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Сроки выполнения Работ определяются сторонами в Заявке. Срок работ может корректироваться с учетом непредвиденных обстоятельств, не зависящих от Подрядчика, путем его письменного согласования Сторонами.
3.2. Подрядчик обязуется:
3.2.1.  Произвести работы качественно, в согласованные сроки, в соответствии с действующими строительными нормами и правилами, Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Саратов» № 45-515 от 23.04.2015 г, Постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» № 1462 от 06.07.2012 «О порядке проведения работ на подземных коммуникациях и обустройства строительных площадок».
3.2.2.  Обеспечить в период проведения работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды, предусмотренных действующим законодательством, в части выполняемых им работ, в том числе:

- ППБ 01-93 «Правила пожарной безопасности в Российской Федерации». Утверждены МВД России 14.12.93 № 536. Зарегистрированы Минюстом России 27.12.93 № 445;

- СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования.» Утверждены Постановлением Госстроя России от 23.07.2001 № 80. Зарегистрированы Минюстом России 09.08.2001 № 2862;

- СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство». Утверждены Постановлением Госстроя России от 17.09.2002 № 123. Зарегистрированы Минюстом России 18.10.2002 № 3880;

- Свод правил по проектированию и строительству, безопасность труда в строительстве, отраслевые типовые инструкции по охране труда. Утверждены Постановлением Госстроя РФ от 08.01.2003 № 2 «О своде правил «Безопасность труда в строительстве. Отраслевые типовые инструкции по охране труда.» Зарегистрировано в Минюсте РФ 25.03.2003 № 4321;

и несет полную ответственность в случае их нарушения.
3.2.3. Обеспечить уборку от строительного мусора и излишков материалов места проведения работ.
3.3. Подрядчик имеет право привлекать за свой счет третьих лиц для проведения необходимых по договору работ без согласования с Заказчиком. Ответственность за действия привлеченных третьих лиц несет Подрядчик.
3.4. Заказчик обязуется:
3.4.1.  До начала работ Подрядчика по настоящему договору выполнить в необходимом объеме работы на объекте по технологическому циклу, предшествующие работам по восстановлению асфальтобетонного покрытия.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Подрядчик сдает работы, выполненные по Заявке, Заказчику по акту о приемке выполненных работ по форме КС-2 в порядке, определенном в техническом задании (Приложение №1).
4.2. Подрядчик совместно с Заказчиком участвует в процедуре сдачи комиссии с участием представителя органов местного самоуправления в эксплуатацию восстановленного участка асфальтобетонного покрытия в местах проведения работ. При наличии замечаний со стороны представителя органов местного самоуправления к качеству выполненных работ, Подрядчик обязуется в письменно согласованные сроки за свой счет устранить все выявленные дефекты и недостатки.
5. ГАРАНТИИ

5.1 Подрядчик гарантирует качество выполненных работ по настоящему договору в течение 36 (тридцати шести) месяцев со дня подписания Акта о приемке выполненных работ.
5.2 Если в течение гарантийного периода будут выявлены дефекты или недостатки, которые являются следствием ненадлежащего выполнения Подрядчиком принятых на себя обязательств по настоящему договору, то Подрядчик обязан за свой счет и в кратчайшие сроки устранить все выявленные дефекты или недостатки.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае невыполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. Подрядчик берет на себя все риски, связанные с соблюдением техники безопасности при проведении работ. Заказчик не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью граждан, привлеченных Подрядчиком к проведению работ в рамках данного Договора, равно как за имущественный вред, причиненный гражданам, привлеченным Подрядчиком и третьим лицам.
6.3. В случае нарушения сроков выполнения работ по вине Подрядчика, Подрядчик выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости невыполненных работ по Заявке за каждый день просрочки. В случае задержки выполненных работ на срок свыше 10 (десяти) дней Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 0,1% от стоимости работ по договору.
6.4. Подрядчик в пределах гарантийного срока несет ответственность за все возможные случаи дорожно-транспортных происшествий, случившиеся по причине возникновения дефектов и недостатков восстановленного асфальтобетонного покрытия, которые явились следствием ненадлежащего выполнения Подрядчиком обязательств по настоящему договору.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. При не достижении согласия Стороны направляют письменные претензии, которые рассматриваются в 15-ти дневный срок с момента их получения.

7.2. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии либо неполучения ответа на претензию в 15-ти дневный срок с момента ее получения Сторона, направившая претензию, вправе обратиться для разрешения спора в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными, непредвиденными и непреодолимыми разумными мерами обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, а именно: наводнения, землетрясения, тайфуны и другие стихийные бедствия, военные действия и гражданские беспорядки, изменения в законодательстве и т.п., при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств Сторон по настоящему Договору. При этом срок выполнения указанных обязательств продлевается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

8.3. Если срок обстоятельств непреодолимой силы превысит 60 дней, любая из Сторон вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор. В этом случае Стороны произведут взаиморасчеты.

9. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ

9.1. Стороны гарантируют, что:

•
зарегистрированы в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

•
исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;

•
располагают персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимают все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;

•
располагают лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;

•
являются членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;

•
ведут бухгалтерский учет и составляют бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляют годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;

•
ведут налоговый учет и составляют налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляют налоговую отчетность в налоговые органы;

•
не допускают искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражают в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;

•
своевременно и в полном объеме уплачивают налоги, сборы и страховые взносы;

•
отражают в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику;

•
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.

9.2. Если Сторона нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 9.1. настоящего договора, и это повлечет:

•
предъявление налоговыми органами требований к другой Стороне об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов;

•
предъявление третьими лицами, получившими у другой Стороны товары, работы, услуги, имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к другой Стороне о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов, то Сторона, не исполнившая гарантии, обязуется возместить другой Стороне потери, которые последняя понесла вследствие таких нарушений.

9.3. Сторона в соответствии со ст. 406.1., Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает другой Стороне все потери последнего, возникшие в случаях, неисполнения гарантированных обязательств, указанных в пункте 9.1. настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Стороны возместить имущественные потери (в т.ч. причиненные убытки и неустойку в соответствии со ст. 431.2. Гражданского кодекса Российской Федерации).

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента выполнения Подрядчиком работ по Заявкам на сумму, указанную в п. 2.3. настоящего договора, но не позднее 31.12.2022 года.
10.2. Заказчик вправе потребовать расторжения договора с Подрядчиком в случае:
- задержки Подрядчиком сроков выполнения работ по Заявке на срок более 10 календарных дней;
 - нарушения Подрядчиком условий договора в части качества выполнения работ.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.

10.4. Стороны договорились, что документы, переданные при помощи электронной связи, имеют юридическую силу до предоставления подлинника соответствующего документа, при этом Стороны обязуются направить подлинник в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправления электронного сообщения.

10.5. При выполнении обязательств по данному договору стороны руководствуются действующим законодательством.

10.6. Изменение, дополнение, приостановление, пролонгация договора возможны только по дополнительному письменному соглашению его сторон.

10.7. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью.

Приложение №1: Техническое задание.

Приложения №2: Локальный сметный расчет (восстановление 1м2 асфальтобетонного покрытия тротуара (без шва-стыка)).
Приложение №3: Локальный сметный расчет (восстановление 1м2 асфальтобетонного покрытия тротуара).
Приложение №4: Локальный сметный расчет (восстановление 1м2 асфальтобетонного покрытия дороги).
Приложение №5: Локальный сметный расчет (восстановление 1м2 асфальтобетонного покрытия дороги (без шва-стыка)).
Приложение №6: Локальный сметный расчет (устройство 1пог.м бортовых камней дорожных).
Приложение №7: Локальный сметный расчет (замена 1пог.м бортовых камней дорожных).

Приложение №8: Локальный сметный расчет (устройство 1пог.м бортовых камней тротуарных).
Приложение №9: Локальный сметный расчет (замена 1пог.м бортовых камней тротуарных).

Приложение №10: Форма заявки на выполнение работ по восстановлению асфальтобетонного покрытия.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283
КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607
	Подрядчик:
ООО СМП «ЭЛТЕК»

410004, г. Саратов, ул. Астраханская, 43

ИНН 6455047701 КПП 645501001

Р/с 40702810756370001075

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

г. Самара

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Генеральный директор

Директор
___________________ С.В. Козин

________________ Д.В. Пивовар
Заказчик
                                                                                  Подрядчик

__________________ С.В. Козин

    __________________ Д.В. Пивовар